
  

 » politice založené na úsporných opatřeních;

 » ztracenému desetiletí s masivní nezaměstnaností, nejistými pracovními místy a daňovou 
nespravedlností;

 » hospodářským politikám zaměřeným na opětovné ujištění trhů namísto na zajištění sociálního 
pokroku.

 » masivní investice pro udržitelný růst a kvalitní pracovní místa;

 » dobré veřejné a soukromé služby, řádně fungující systémy státu se začleňujícími sociálními systémy 
a inovativní výzkum a vzdělávací instituce;

 » skoncování s daňovými podvody a úniky, spravedlivé daně pro financování investičního plánu;

 » flexibilitu v aplikaci pravidel o veřejném schodku, když jsou realizovány investice. 

Nová cesta pro evropu: pláN evropské odborové 
koNfederace pro iNvestice, udržitelNý růst  

a kvalitNí pracovNí místa

Pět let od začátku krize evropští občané nadále trpí ekonomickou a sociální nejistotou. Nezaměstnanost, 
nejistá práce, nerovnost a chudoba ničí životy mnoha lidí. Porazit recesi a stagnaci našich ekonomik a dát 
lidem naději a důvěru - to jsou nejnaléhavější úkoly pro vedoucí představitele Evropské unie.

Evropská unie má pro boj s krizí potenciál. Naléhavě nutné je nabrat nový směr, stabilizovat hospodářskou 
situaci a vytvořit kvalitní pracovní místa v sociální Evropě. EU musí použít svou sílu, aby vytvořila lépe 
prosperující, rovnoprávnou a demokratickou budoucnost. 

Je třeba mít dlouhodobější perspektivu. Je třeba masivních investic, aby naše ekonomiky mohly znovu 
nastartovat, na základě udržitelného růstu. Navrhujeme investiční cíl ve výši 2 % HDP EU ročně během 
deseti let. To bude mít dodatečný efekt v oživení dalších soukromých investic a podpoří rozsáhlá soukromá 
modernizační opatření. 

Tyto investice by pomohly vybudovat silnou průmyslovou základnu, dobré veřejné služby, správně 
fungující systémy státu se začleňujícími sociálními systémy a inovativní výzkum a vzdělávací instituce. 

Na záchranu finančního sektoru se utratilo 1 000 miliard eur. 1 000 miliard eur se ročně ztrácí v daňových 
únicích a podvodech. Teď je čas utratit 250 miliard eur na kvalitní pracovní místa a dobrou budoucnost pro 
občany EU. Odvážný investiční plán by mohl přinést až 11 miliónů kvalitních pracovních míst.

Plán je otevřený všem zemím Evropské unie. Celoevropské projekty by měly být vypracovány v kombinaci 
s národními investičními projekty. Prioritu by měly dostat investice, které mají největší dopad na domácí 
ekonomickou činnost. 

EOK JE PROTI

EOK PODPORUJE

Připojte se k nám: #newpath4europe

European Trade Union Confederation
Boulevard Roi Albert II, 5  |  B-1210 Brussels  |  Belgium

www.etuc.org

NOVÁ
 CE

STA
 

PR
O 

EV
ROPU


